
UCHWAŁA NR XLV/493/2022 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 5 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Babice na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022r. poz. 572) Rada Gminy Stare Babice, uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIII/479/2022 Rady Gminy Stare Babice z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stare Babice na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4454) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 2. 

Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów 

§ 4. 1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt, a w 
szczególności kotów i psów przebywających na terenie Gminy na następujących 
zasadach:  

1) Gmina wyłania zakład leczniczy dla zwierząt, z którym zawierana jest umowa na 
dokonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt, opiekę 
pooperacyjną oraz elektroniczne znakowanie zwierząt; 

2) na warunkach określonych w umowie, Gmina pokrywa całość kosztów zabiegu 
zakładowi leczniczemu dla zwierząt na podstawie wystawionego dowodu 
księgowego. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt w  roku 2022 będą 
wykonywane przez VETRIVER Klinika Weterynaryjna Andrzej Małkowski, ul. 3 Maja 89, 
05-080 Laski. 

§ 5. 1. Gmina za pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy prowadzi akcje zachęcające właścicieli psów i kotów do 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt na poniższych zasadach: 

a) zapewnia właścicielom psów dofinansowanie w wysokości 95 zł za kastrację samców 
i 150 zł za sterylizację samic, 

b) zapewnia właścicielom kotów dofinansowanie w wysokości 25 zł za kastrację samców 
i 70 zł za sterylizację samic, 

c) właściciele zwierząt mogą otrzymać dofinansowanie na zabieg sterylizacji 
i kastracji w ilości maksymalnie 2 sztuk zwierząt rocznie, 

Id: 47876F21-4FAE-41D6-88D4-3B31D8F5D4B3. Strona 1



d) właściciele zwierząt, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, 
zgłaszają się do Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej celem 
uzyskania skierowania do zakładu leczniczego, z którym Gmina ma zawartą umowę. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt, które posiadają właścicieli w roku 
2022 będą wykonywane przez lecznicę weterynaryjną Pod Centaurem s.c. Grzegorz 
Pęczek, Ewa Gliszczyńska Pęczek, ul. 3 Maja 49, 05-080 Mościska. 

§ 5a. 1. Gmina pokrywa całość kosztów uśpienia ślepych miotów psów lub kotów.  

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1.: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma 
możliwości znalezienia dla nich właściciela; 

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w pkt. 1 przeprowadza wyłącznie lekarz 
weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług w tym zakresie. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów w roku 2022 będą wykonywane przez VETRIVER 
Klinika Weterynaryjna Andrzej Małkowski, ul. 3 Maja 89, 05-080 Laski.”;; 

2) w § 8 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych w roku 2022 będzie realizowane przez 
VETRIVER  Klinika Weterynaryjna Andrzej Małkowski, ul. 3 Maja 89, 05-080 Laski.”;; 

3) w § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Gmina zapewnia odłowionym zwierzętom miejsce w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt domowych w Skierniewicach prowadzonym przez Zakład Utrzymania Miasta 
Sp. z o.o. pod adresem ul. Sobieskiego 75A na podstawie zawartej umowy na rok 2022, 
w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji.”;; 

4) w § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Przed przewiezieniem odłowionych zwierząt do schroniska Gmina może 
przetrzymać zwierzę pod opieką lekarza weterynarii, z którym Gmina ma zawartą 
umowę na świadczenie usług, przez okres do 14 dni celem znalezienia mu właściciela 
lub leczenia, jak również przekazać zwierzą pod opiekę do domu tymczasowego.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

 

Id: 47876F21-4FAE-41D6-88D4-3B31D8F5D4B3. Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5a Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5a Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 2 Paragraf 5a Ustęp 3



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-05-09T11:18:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




